
1 

 

Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
IČ: 00084549 

Se sídlem: Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín 
Zastoupena: ředitelem PhDr. Michalem Babíkem 

Kontaktní údaje: (xxxxxxxxxxxx@muzeumhry.cz, tel.: +420xxxxxxxxxxxxxx) 
(dále jen „Objednatel“ na straně jedné) 

 
a 
 

jméno a příjmení/společnost : Miroslav Prošek 
Se sídlem/bydlištěm:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx IČ : 72759747 ,  

DIČ : CZ7401092567  
Kontaktní údaje: xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2631 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

 

Smlouvu o vytvoření autorského díla 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je nastavení vzájemných práv a povinností smluvních stran upravujících 
tvorbu grafického díla Zhotovitelem pro Objednatele a následné nakládání s tímto dílem. 
 

II. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele vytvořit pro Objednatele dílo dle pokynů a 
zadání Objednatele, dílo předat, udělit mu k vytvořenému dílu licenci a závazek Objednatele 
za toto dílo a licenci zaplatit smluvenou odměnu.  

III. Dílo 
1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele zhotovit ilustrace (dále „Dílo“), za účelem vytvoření 

edukačního programu s názvem KOMIX. 
2. Dílo bude mít následující parametry a specifika: Ilustrace budou vycházet z Objednatelem 

zpracovaného scénáře celkem 16 jednotlivých příběhů z historie Jičínska. Každý příběh 
bude obsahovat 20 ilustrací. Celkem se jedná o 320 ilustrací. Dílo bude vznikat 
v součinnosti Objednatele a Zhotovitele především prostřednictvím vzájemných 
konzultací a připomínkování. 

3. Dílo Zhotovitele nesmí být Objednatelem registrováno jako ochranná známka. 
4. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele předložit rozpracované Dílo 

k připomínkování Objednatelem. 
5. Předáním Díla se rozumí předání ve formátu pdf., ai., psd., a zároveň 

zpřístupnění/předání zdrojových kódů/elektronicky upravitelného podkladu/zdrojových 
souborů. 



2 

 

6. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že dílo bude předáno postupně, a to v tomto množství 
a těchto termínech:  

i. Do 30. září 2020 160 ilustrací 
ii. Do 31. listopadu zbytek (tj. dalších 160 ilustrací) 

 
IV. Licence a souhlas autora 

1. Nedohodnou-li se strany v budoucnu písemně jinak: 
a. Objednatel je povinen Dílo užít, 
b. Objednatel je oprávněn Dílo dále upravovat, spojovat s jinými díly, 
c. Objednal je oprávněn dílo publikovat v knižní podobě a propagačních tiskovinách, je 

však povinen konzultovat průběh práce a její výstup se Zhotovitelem 
d. Objednatel není oprávněn udělit k Dílu podlicenci, 
e. Objednatel není oprávněn postoupit svá oprávnění k Dílu mu vyplývající z tohoto 

článku a odstavce, 
f. Objednatel není oprávněn Dílo užít způsobem snižujícím jeho důstojnost, 

2. Objednatel je oprávněn Dílo užít bez množstevního omezení na území:  Evropy po dobu 
25 let  

3. K Dílu uděluje Zhotovitel Objednateli výhradní licenci.  
4. Zhotovitel je oprávněn Dílo užít. 

 
 

V. Odměna 
1. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli zaplatit částku 200.000,- Kč vč. DPH, která je odměnou 

za předložení návrhu Díla, předání Díla a zároveň i odměnou za licenci dle čl. IV této 
smlouvy.  

2. Částka 200.000,- Kč vč. DPH bude zaplacena každému subjektu Zhotovitele 
3. Odměna 200.000,- Kč vč. DPH bude zaplacena na číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a 

to do 14 dnů od vystavení daňového dokladu. 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Změna kontaktů musí být vždy neprodleně písemně ohlášena druhé straně. 
2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

druhé strany. Za písemnou formu bude pro tento účel považována výměna e-mailových, 
či jiných elektronických zpráv. 

3. Práva a povinnosti stran plynoucích z této smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. 
Dvě vyhotovení smlouvy obdrží Objednatel, jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel.  
 

V Jičíně, dne 3. srpna 2020          
 
 
 
……………………………                 ……………………………    
za Objednatele       za Zhotovitele 


